sibi ꝑtigat. **Q**uod si magna pctā
 cōmisit: ⁊ dicit se penitere: sed nō
 posse aliquā durā pñiam facere
 animet eū ad hoc ꝑfessor ei ostē-
 dēdo gravitatem pctōꝝ: ⁊ ꝑ pñis
 pñiaz penarū sibi ꝑpter hoc de-
 bitarū ⁊ sic tandē iniungat ei pe-
 nitētiā quā libēter suscipiat. Et
 si sacerdos non pōt gaudere de
 omnimoda purgatiōe ei^o: saltē
 gaudeat qꝫ liberatum a gehēna
 trāsmittit ad purgatoriū. Itaqꝫ
 vt dicit Host. confessor nullo mō-
 dz ꝑmittere pctōrem despera-
 tuz a se recedere. arg. xxvi. q. vi.
 presbyter: sꝫ potius imponat ei
 ynū pater noster: vel aliud leue
 ⁊ alia bona que fecerit vel mala
 que tolerauerint sint ei in pñiaz
 Cōcor. Tho. in hoc. Hoc tm̄ sane
 intellige vꝫ si ipsum alias peni-
 tet: ⁊ dicit se paratum facere qꝫ
 dz: sed hoc onus penitentie sus-
 ferre non posse: tunc ꝑpter hoc
 q̄tūctiqꝫ deliquerit nō dz dimit-
 ti, sine absolutiōe ne se despe-
 ret: Sed si dicit se nō posse dimit-
 tere odium vel caste viuere: vel
 alienum non velle restituere vꝫ
 artem dimittere quā sine morta-
 li pctō exercere nō pōt: vel aliud
 h̄mōi cū possit nullo modo debz
 absolui s̄m Tho. Per. de paln. ⁊
 Alb. qꝫ vt dicit Grego. xi. q. iij. c.
 tūc. Tūc vera est absolutiō sacer-
 dotis: cū interim sequit̄ arbitriū
 iudicis. i. dei q̄ nūqꝫ absoluit im-
 penitentē. de peni. dist. i. c. perfe-
 ctā. s. neminē. Sacerdos autem
 nullā dz cōmittere falsitatem in
 sacris veritatis. vñ de pe. di. v. c.

fratres. ffes nros admonem⁹
 vt falsis penitentis alias laicor⁹
 decipi non patiant. Falsas peni
 tentias dicim⁹ cu sic agit de vno
 vt no recedat ab altero. Veru et
 si talis pcrim pure vult pfiteri dz
 audiri ei⁹ cofessio: vt dz extra de
 pe. 2. re. c. qd quidaz. 2 sibi aliqd
 dz iniugi: no tn absoluendo eu: sz
 ei declarado q ppter hoc no est
 absolutus sed tn satisfacet pce:
 pro ecclie annualis pffessiois fie
 de: 2 horet eu qd faciat oē bonū
 qd potest: vt de⁹ cor ei⁹ illustret
 ad pniā vt dz de pe. di. v. c. fal
 yas. 2 sic no est dimittendus sine
 confessione: ne desperet qd si in
 stet p absolurōe: ostēdendo scā
 dalū 2 desperationē si no absol
 nat nullo modo dz ei assentire.
 Licet tn ei declarare q fieri non
 pōr: nec innaret eum. Et si pma
 net in scandalo non est curādū
 qz est scādalum phariseor⁹. xj. q.
 ij. c. inter verba.

¶ Quatr se hfe debeat cofessor
 pniā iniungēdo penitētibz.

N imponendo pniā
 ne vilescat autori
 tas ecclie arbitret
 confessor vne pās
 clauis contēnat. de
 peni. dist. j. c. multipler. §. sunt q
 arbitrantur. l. di. c. absit. 2. c. si qd
 prepostera. Minus malum est si
 qnqz cōtingat errare q erret dā
 do nimis paruum: qz nimis ma
 gnaz vt dicit Chrysost. xj. q. vij.
 c. alligant: qz vt ibi dicit. Meli⁹
 est deo reddere rōnem de nimia
 misericordia: qz de nimia seueri

tate. Si em benignus est de⁹ vt
 qd. sacerdos vult ee auster⁹. Erē
 plū habem⁹ a rpo: vt dicit Ray.
 q nulliunqz granē iposuit pniā
 sz dixit. Uade 2 ampli⁹ noli pec
 care. Et ad hoc maxime dz attē
 dere pffessor: excidere ab eo cau
 sas 2 occasiōes pctōz: puta si cō
 uersatio ei⁹ cū aliquo vl aliqua
 est occasio ei alicui⁹ ruinē: dz im
 ponere sibi qd dimittat si pōt et
 hmōi. de pe. dist. ij. c. satisfactio.
 aliqū iponere pōt et loci muta
 tiōnē: q ei est ad scandalū si fieri
 pōt. di. lxxxj. c. valer. Aliqū tamē
 res sic se habent q fieri nō pōt.
 ¶ Cōtraria penitētia debet im
 poni delicto.

Ite imponenda est
 pniā dūa ad malū
 qd cōmisit fm Ray.
 videlz superbo opa
 humilia: guloso iei
 iuniū: auaro eleemosyna 2 hmōi
 qz contraria contrarijs curant
 de pe. di. ij. c. ij. Quod intellige si
 creditur illum velle 2 posse pfi
 cere. Hoc em ē ad bn esse ipone
 re magis istaz qz illā. ¶ Itē si est
 negligēs ad audiendū vrbū dei:
 sibi potest iniungere sz Joā. qd
 andiat certū numez predicatio
 nū. Debet tn canere cofessor: ne
 der talē pniā: per quā fiat alte
 ri preiudiciū: puta si seruo iniū
 gat pegrinatio vel ieiuniū: pōt
 xū: ita qd eius dñs reciperet de
 trimentū de seruitio suo. si etiā
 iponeret vxori: vt daret eleemo
 synas: dabit de bonis viri si pa
 rasrenalia non habet. ¶ Itē: pio

pctō occulte nō est manifesta pe-
 nitētia iniūgēda. s. talis: vt pos-
 sit oriri aliqua suspitio pcti com-
 missi. ¶ Et nō. scōz do. and. sup-
 cle. dudū. de sepul. sup. p̄bo gndi-
 re: q̄ pri^o dz sacerdos imponere
 p̄niam q̄ facere absolutionez a
 pctis: q̄ p̄bat ex ipso text. cle. q̄
 pri^o loq̄ de p̄nia iniūgēda: post
 ea de absolutiōe. Tū etiā ex rō-
 ne p̄ba: q̄ cū absolutio sit com-
 plemētū & forma in p̄nia: pri^o dz
 esse satisfactio: q̄ est pars mate-
 rial p̄ntē in p̄posito actua-
 li. vt xp̄ssa satisfactiōe q̄ dz im-
 poni p̄ sacerdotē: acceptet eā pe-
 nitēs sicut p̄fessus est & voluit: et
 inde sequitur absolutio. Sed cō-
 trarium d̄: esse de cēsi. c. fi. vbi d̄
 q̄ archiep̄i p̄nt in visitatione ab-
 soluere & p̄nias imponere: ergo
 hoc de necessitate non procedit.
 Quia t̄n cōiter sit contrarium: vt
 sc̄z prius absoluatur & postea in-
 iungatur p̄nia. quōcūq̄ fiat vel
 ante vel post sufficit. Presuppo-
 nit em̄ p̄fessor illū habere propo-
 sitū faciēdi q̄ sibi iniunget. cuz
 ipsum peniteat. ¶ Sc̄m. Joā. si
 penitētes absoluis: cui^o genera-
 lem cōfessionem audinisti absol-
 uēs eū etiā a penitentis obligis
 iniunctis ab alijs sacerdotibus.
 Et sic aliquarū p̄niarū iniūctaz
 memor sit: q̄ nō implenerit eas.
 si iudicaueris expediēs: commu-
 tes eas: nisi esset i casu a quo nō
 posses absoluere. ¶ De permuta-
 tione penitētie habes in. iij.
 parte sum. tit. xliij. c. xviij. et. xix.
 vbi etiā multa de satisfactiōe

¶ Memoriale dicendū penitētē
 circa penitentiam faciendā.

Autū est etiā sibi de-
 clarare et permittere
 q̄ si aliq̄ die oblitio
 ne vel negligentia di-
 mittere p̄niam impo-
 sitā: vnta ieiunū vel ofones et
 h̄mōi q̄ possit alia die remittere
 ¶ Et sc̄z pe. de palu. in. iij. dist.
 xx. q. iij. articu. iij. & iij. consalen-
 dū est dinitib^o & nobilib^o q̄ que-
 rant p̄ticipationē bonoz q̄ sunt
 in religionib^o: in q̄bus sūt & plu-
 res penalitates q̄ alibi & magis
 deo acceptet: & in p̄niam ipona-
 tur eis q̄ nō solū bona q̄ faciēt p̄
 seip̄os: sed etiā que p̄ alios pro-
 curabūt: & ab alijs: & oia quoz
 specialiter sunt participes. dicit
 etiā Pet. de pal. in. iij. dist. xx. q.
 ij. ar. j. q̄ dz confessor cum mino-
 rē p̄niaz debito imponit: innotē-
 scere ei: q̄ illa p̄nia sibi imposta
 non est digna: ne decipiatur pu-
 tans sufficere: sed q̄ deberet pro
 quolibet mortali septennes age-
 re p̄niam: quā si hic nō perficiet
 in purgatorio lnet. Si tamē per
 illā declarationez crederet eum
 incidere in desperationem: non
 debet sibi hoc dicere:

¶ Quid fidēdū q̄n penitēs nō cō-
 fitetur peccatū aliquod mortale
 quod confessor scit esse in eo.

¶ E cōfiterē antez qui non
 cōfiteat aliq̄ mortale q̄
 nonit de eo cōfessor ex eo
 q̄ nō reputat illud peccatū. dicit
 Bos. in quol. ix. q̄ si est certū illū
 esse mortale: tunc quoz p̄fesso:

dicit ei facere conscientiam de eo cum confessor ordinem ad utilitatem eius: sed utilitas eius est quod sciat statum suum: nec dicit eum absolueret: sed reputare eum indignum et indispositum ad recipiendum absolutionem dum manet in tali statu. ¶ Sed si dubium est utrum sit mortale: et opt. doctorum sunt diverse: videlicet utrum sit licitum emere redditum ad vitam: tunc autem confessor est ordinarius eius ita quod tenet confessionem eius audire: et tunc si sit opinionis illius: quod illud non sit peccatum. debet eum absolvere simpliciter. Si autem credit quod sit peccatum dicit ei facere conscientiam quod confitetur se diligenter informet de illo factum utrum sit peccatum. Sed dato quod ille non vellet cognoscere illud esse peccatum: nihilominus ex quo est ordinarius: tenet eum absolueret nec dicit eum reputare inhabilem ad absolutionem: quia hoc ex errore et non perperam opinione procedit. Ordinarius autem absolvens dicit sequi eum iudicium ecclesie non suum. Si autem sit confessor delegatus: qui in nullo tenet confitenti nisi velit. si credit illud esse mortale: non dicit absolueret: quia ex meravoluntate dependet ut absolvat vel dimittat. Debet enim sequi proprium iudicium in absolvens: et peccaret si absolueret. Hec Goff.

¶ Sacerdos dicit solvere vel ligare tripliciter: de modo et forma absolvens. §. vi.

Nota tamen secundum Ray. quod sacerdos dicit solvere vel ligare tripliciter. Uno modo per ostensionem. id est ostendendo so-

lutum vel ligatum. Dico ligatum enim non absoluit. Licet enim sit peccator per contritionem a deo absolutus: tamen in facie ecclesie adhuc manet ligatus: et sic intelligitur ca. Multiplex. §. ff. tunc libet. de peni. dist. i. Alio modo ligat sacerdos dando penitentiam ad quam obligat peccatorem: et solvit enim quoniam de pena sibi debita dimittit: vel per eam purgatum ad sacramenta admittit. de pe. dist. i. ca. multiplex. Tertio modo per excommunicationem et absolutionem ab ea. ii. q. i. ca. nemo. Tamen sit scilicet. per. absolutio a peccatis reat per ministerium sacerdotis non quod principalem et autoritativum: quia hoc est proprium dei. de pe. dist. i. c. Multiplex. §. ff. nec solum ostendit: quia et hoc faciebant sacra veteris legis. sine testamenti: nec solum deprecatur: quia sic magister absolvet bonus laicus et malus clericus: nec solum per contritionem confitetur: quia tunc nunquam quod efficitur ibi de attrito contritio. Sed operatur instrumentum absolutio ad remissionem disponendo ad gratiam: et nisi ponatur obstaculum fit de auro contritio: et iam contritio ad angelicam gratiam. hec Pet. de palu. cuius 2 cor. Tho. in. iij. dist. xvij. q. iij. art. 4. ad primam. Et sit hoc nature clarum quod dicuntur plures in effectu: quia una est preteritas discernendi alia distinguendi: una tamen est essentialis: sed preteritas indicandi in foro aie collata a deo et in aia impressa indelebiter: per susceptionem sacerdotis. hec Pet. ¶ Secundum Ray. nota quod triplex est iudicium. scilicet dei. Petri et celi. ¶ In primo absoluit peccatorem

p̄ cōtritionē. In sc̄bo sc̄z iudicio
 Petri. i. p̄fessōis: p̄ absolutionē:
 si tñ pri⁹ sit absolut⁹ a deo salte⁹
 ordine alioquin nō vñ d̄. xxiiiij.
 q. i. c. manet Manet Petri p̄u-
 legiū: vbi cūq; ex ip̄s⁹ eq̄tate fer-
 tur iudiciū. In tertio. i. iudicio
 celi. i. curie celestis: absoluti⁹ per
 approbationē. de pen. dist. i. nū-
 qd̄ cayn. ¶ Alio mō ⁊ alijs s̄bis
 dicit̄ triplex iudiciū. Prīmū dei.
 Sc̄dm̄ Petri in ecclia militanti.
 Tertiu⁹ sursum in ecclia triūphā-
 ti. Prīmū est q̄ de⁹ mūdāt animā
 in p̄tritione: ⁊ hoc p̄cedit reliqua
 duo scilz tpe dignitate ⁊ effectū.
 Est em̄ ille q̄ claudit ⁊ nemo ape-
 rit: aperit ⁊ nemo claudit. Sc̄dm̄
 q̄d̄ sequit̄ post illud est iudiciū
 sacerdotis. q̄ auctoritate clauis
 ligat: vñ soluit eo mō quo paulo
 ante dictū est. Tertiu⁹ q̄d̄ sequit̄
 est iudiciū approbatiōis. s. cele-
 stis curie ⁊ angelorū. ¶ Nota ē
 sc̄bz pe. de palu. in. iij. dist. xix. q.
 i. ar. i. q̄ est triplex clavis regni
 celoz. Pr̄ia ē auctoritatis: ⁊ hanc
 h̄z sol⁹ de⁹ q̄ cū clauis sit aperiē-
 di celū: ⁊ de⁹ q̄ sol⁹ p̄ncipalr̄ pōt
 remittere pctā q̄b⁹ celū claudit:
 ⁊ ḡfraz infundere q̄ aperit: iō h̄z
 h̄c ipse solus. Sc̄da est excellen-
 tie. Hanc h̄z solus xp̄s in q̄stum
 hō. Ipse ei merito passiōis ape-
 ruit celū: tollēs impedimētū na-
 ture quod nullus tollere potuit
 Tertia est clavis ministerialis.
 H̄c h̄nt sacerdotes qui ministe-
 rialiter ⁊ dispositiue agūt ad re-
 motionez obstaculi. i. vectis seu
 pcti: ⁊ aptionē. i. collationē ḡfe:

Clavis aut̄ ministerialis est du-
 plex. Una d̄ ordinis: alia iuris-
 dictionis: ⁊ forte sunt reatr̄ distin-
 cte q̄: h̄z clavis iurisditiōis nō sit
 aliqd̄ reale: tñ clavis ordinis est
 aliqd̄ reale ⁊ indelebile: ⁊ clauis
 ordinis h̄z ois sacerdos: sed cla-
 uis iurisditiōis nō h̄z nisi habeat
 subditū: vñ ⁊ curatus non sacer-
 dos habet clauē iurisditiōis et
 nō clauē ordinis. Tercz clavis est
 duplex. s. clavis sciētie. ⁊ clavis
 potētie: vna tñ est essentialiter.
 ¶ Forma verborum absoluendi
 penitentem.

 Scit⁹ pe. de palu. dist.
 xxi. q. ij. art. ij. ⁊. ij. q̄
 homo: quia ignorat
 vtrū vnq; fecerit vnā
 perfectam cōfessionē
 expedit q̄ in omni cōfessione sa-
 cramētali post omnia sua pecca-
 ta specialiter enumerata sequa-
 tur generalis clausula. s. de om-
 nib⁹ alijs mortalib⁹ ⁊ venialib⁹
 p̄fessis ⁊ nō p̄fessis ac oblitis di-
 co meā culpā: ⁊ sic sequit̄ abso-
 lutio ⁊ sic valebit ad remissionē
 culpe ⁊ pene etiā mortalis scite:
 ac etiā oblite: ad quā tñ nō tene-
 bat̄ alias in speciali p̄fiteri iterū
 q̄ sc̄z sufficiēter cōfessus est.

¶ De forma ⁊ vi verborū que re-
 quiruntur in absolutione.

 Forma aut̄ absolu-
 tionis sc̄bz Tho. in
 opu. in tractatu de
 forma absoluētiōis
 est hec p̄r̄s ad sub-
 stētiā. Absoluo te. ⁊
 p̄suevit addi ego: ⁊ a pctis tuis:

et si non diceret subitelligeret: quod ei in sacramentis verba habent efficaciam ex institutione diuina: tenenda sunt determinata verba consonantia institutioni diuine dicenti. Quocirca quod solueritis etc. Ista verba conueniunt: ego te absoluo. Idem Innocentius et Hostius. Et melius addit scilicet per de pal. in. iij. dist. xxi. q. ij. art. ij. ab omnibus peccatis tuis quod dicere a peccatis tuis confessis et oblitis. et melius dicitur ab omnibus peccatis que confessus es in generali vel speciali de quibus intendis. De ista et alijs formis diuersis absolutionis ab excommunicatione et peccatis: dicitur infra in fine interrogatorio. Solet autem papa aliquando tantum facere gratiam quibusdam: ut ab omnibus censuris et penis simpliciter iuris et ab homine latis possint absolui in foro saltem conscientie. et tunc presbiter potest ista forma vti: quod a curia romana habui et usus sum. Forma absolutionis ab omnibus censuris et penis tam a iure quam ab homine latis.

De plenitudine potestatis apostolice: cuius auctoritatem pro presenti gero: absoluo te ab omnibus censuris ecclesiasticis sententijs et vinculis excommunicationum suspensionum et interdicti tam ab homine quam a iure latis: nec non ab omnibus negligentijs et de factis commissis in sacramentorum administratione: officijs et actibus tuis: vel nomine tuo factis supplendo de solita apostolice sedis clementia omnes

defectus eorum undez. Ab oleo etiam omnem maculam infamie et inhabilitatis vnde cum contractas: dispenses tecum super omni irregularitate simonia in ordine et beneficio actine vel passine quacumque occasione vel causa: et circa te in collatione ordinum et aliorum sacrorum contractis seu commissis. Restituo te et habilito te ad statum: tam honoris et executionem officiorum ecclesiasticorum quorumcumque: ac ad omnes gradus dignitatum et honorum: ad beneficia ecclesiastica habita et habenda: et tibi de his que habes de nouo prouideo: relaxando tibi fructus quos male percepisti seu lesa conscientia ex eisdem: ac alia que in iudicio ex successione ac alias ad te perueniunt: que subiacent restitutioni vage in forma plenissima. In nomine patris et filij et spiritus sancti amen. Si autem aliquis dubitat an per istas formulas exigat forma absoluendi necessaria: qui a sede apostolica habent privilegium quod in articulo mortis duntaxat semel possint absolui et habere plenarie remissionem omnium suorum peccaminum. id est a culpa et a pena: alij exprimitur. Respondet scilicet quod a magistris tam in concilio constantiensi quam basilicensi dictum fuit quod non sufficit quod ea omnia et singula faciat pro quibus prefata indulgentia datur prout in bullis vel privilegijs talium exprimitur. Nec putet aliquis quod quoniam in articulo mortis fuit semel absolutus plenarie: et usus est semel isto privilegio: quod postea in alio articulo mortis: ut illo

itez valeat: nisi papa latiore au-
toritate daret q̄ dat q̄n ponit q̄
in articulo mortis d̄t̄ar̄at semel.
Et ita responsum est in cōsilio cō-
stantiensis a clarissimis viris plu-
rib⁹ de hoc requisitis. Nec miruz:
q̄ privilegiū de indulgēt̄ijs tan-
tum valet vel dat q̄stum sonat:
non autem extendi debet vltra.
¶ Quid sciendū q̄n cōfessor absol-
uit penitentē de quo nō debuit.

Sed quid de confesso-
re qui absoluit confi-
tentē de quo non de-
buit: aut ex ignoran-
tia: vel verecūdia: vel
festinatione vel h̄mōi: et confes-
sor postea experit se errasse: nun-
quid tenet̄ confiteri hoc dicere?
Respondetur s̄m oēs q̄ confes-
sus excusar̄ est: et corā deo abso-
lutus interim q̄ nescit: sed cōfes-
sor nō. Quid ergo faciet? Colla-
tio facta fuit de hoc cum multis
notabilib⁹ doctorib⁹ theologie
in cōcilio Basiliē. Nā quidam
dixerūt q̄ cōfessor debet autori-
tate a supiore imperrare absol-
uendi eum: et si sine magno scan-
dalo fiet pōt vocare non. absolu-
tum: et sibi dicere: ac eū absolue-
re post audita cōfessionē. Vel si
magnum scandalū timere: absol-
uat eū absentem: si ab vltima cō-
fessione adhuc sperat̄ esse in gr̄a
Adhuc autē et alijs placuit si no-
tabile scandalū temeretur: sum-
mo sacerdoti deo cōmittat et so-
lam condignā penitentia p̄ ne-
gligentia peragat confessor pre-
sertim quando multitudo sic est

neglecta: vel multi eorum: distāt
a loco vbi est confessor.

¶ Quid de confessore qui nō in-
telligit confitentem.

¶ Quid etiā sentienduz
est de eo qui confiteē
et confessor non intel-
ligit eum: aut ex dor-
mitiōe: aut ex impe-
ritia lingue: vel distractione ni-
mia mētis vel sili causa. R̄ndet
Joā. de harrhebergis antiquus
doctor i quolibetis suis. Sacra-
mental̄is absolutio p̄erigit con-
fessionē. Ois v̄o cōfessio iportat
reuelationē: que nō pōt esse sine
relatione vnius et p̄ceptiōe alte-
rius. Cū ergo alterū istorū desi-
ciat sc̄z p̄ceptio sacerdotis i pre-
fato casu de illo peccato nō cre-
do esse confessionē et p̄sequens
neq̄ impēdi absolutionem. Nec
ille. Sed illud v̄r debere intelli-
gi vbi obandita sūt peccata gra-
uia: q̄ sunt de necessitate salutis
cōfidentā: nō de alijs que cadūt
sub p̄silio vt venialia et vbi talia
modica obanditur raro ab eo
qui al̄s noscit p̄sonā. debet ergo
cōfessor facere iterare ea: que ex
somnia non intellexit.

¶ An penitēs teneatur iterare
pniam iniunctā in peccō mortali
factā in toto vel in parte: et dicta
pnia taliter facta et valeat in fo-
ro militantis ecclesie. §. viij.

¶ An vero pniam seu sa-
tisfactionem impositā p̄ ab-
solutionem debitam pec-
cato mortali factam: vel in toto

vñ in pte teneat hō iterare. Sup
 hoc sunt varie opiniōes. In th.
 oēs cōcordāt: q̄ satisfactio facta
 in mortali n̄ valet: sicut nec alia
 opa facta i mortali valēt in foro
 dei ad tollēdū vñ minnēdū debi
 tū pene pro peccatis: ad q̄ ordinat
 ois satisfactio: q̄ cū nō sit i ami
 citia cū deo non pōt esse acceptū
 tale op^o ipsi deo sic factū. s̄ vtrū
 valeat i foro ecclie militātis ita
 q̄ teneat eā iterare. In hoc ē va
 rietas opiniōnū. Aliq̄ dicūt q̄ te
 net iterare cū nō potuerit satis
 facere deo nec etiam potuit sa
 tisfacere sacerdoti: q̄ i psona dei
 illud sibi iniūrit. s̄ Pet. tarā. et
 Jo. pari vident simplr dicere si
 ne diffictiōe: q̄ talis n̄ tenet ite
 rare tales satisfactiōes: q̄ satis
 fecit in foro ecclesie militātis: in
 quo date sūt. r̄ vbi nō iudicat de
 dispositiōe iteriori. Idē vñ senti
 re Vincen. in speculo historia. li.
 ix. r̄ dist. Ambal. in. iij. Et p̄ ista
 opinione videtur satisfacere im
 posito septemnis pnie: que regu
 lariter fiebat p̄ quolibet morta
 li anttquitus. vr. xxij. q. j. c. predi
 candū. Et verisimile est q̄ i toto
 intervallo aliquod mortale. cō
 mittebāt. vñ si oportuisset itera
 re fuisset laqueū iponere aiab^o
 Thom. vero cum Alb. in. iij. di
 stingunt de satisfactiōe. Dicit
 em̄ q̄ q̄dā sunt satisfactiōes in
 quibus remanet aliq̄s effect^o in
 satisfaciētib^o etiā postq̄ actus
 satisfactiōis transiit: vt ex iein
 nio remāet corpis maceratio vñ
 debilitatio: r̄ ex eleemosyna sub

stantie diminutio: r̄ tales satisfac
 tiōes in pctō non opz iterare:
 quia quantū ad illud q̄d ex eis
 remanet per pniaz sequētē acce
 pte sunt. Alie vero satisfactiōes
 sunt q̄ nō relinquūt effectum in
 satisfaciēte postq̄ transiit act^o
 sicut in ofone r̄ hmōi. Actus em̄
 interior qui totaliter trāsit nul
 lo modo viuificatur. vnde opz q̄
 tales satisfactiōes iterent. Eā
 dez opi. tenet Pet. de pal. in. iij.
 dist. xv. q. j. arti. iij. magis decla
 rans. Dicit em̄ q̄ in satisfactiōi
 bus habētib^o effectū derelictū
 post op^o: vt eleemosyna p̄natio
 nē eris ieinnū corpōis debilita
 tiōnē: r̄ hmōi. si postea peniteat
 et perseneret: sicut baptismalis
 character h̄z effectuz recedente
 fictione: sic r̄ istud derelictum ex
 sacramēto q̄d operatur ex opere
 operato incipit valere ex sequē
 ti eius approbatione: r̄ sacerdo
 tis rathhabitione: q̄n illū vere pe
 nitet: r̄ nō ex simplici viuificatio
 ne: q̄ opus operās mortnū nūq̄
 viuificat. r̄ sic illa pnia satisfacti
 nō solū in foro ecclie: s̄ etiā i fo
 rō dei quātū ad illud derelictuz
 vt nō oporteat iterare sicut iein
 nuz eleemosyna r̄ hmōi. Sed si
 non habēt effectū derelictuz vt
 oratio talis pnia facta in morta
 li nullo mō satisfactiū quin hic vñ
 alibi oporteat satisfacere: quod
 videtur intelligēdū in foro dei:
 q̄ nec rōne ipsius opis cū facit:
 nec rōne derelicti en̄z postea pe
 nitet eū cū non habeat effectum
 derelictū: s̄ in foro ecclie satisfac

sit: quoniam non est necesse eam iterare si
 vult esse in statu salutis postea: pe-
 nitendo: sicut necesse habeat ipsam
 implere cum fuit sibi imposita. Unde
 idem de panlo supinus: quod quoniam homo
 est de omnibus peccatis et peccatis: et ac-
 cepit penitentiam cum absolutio: si reci-
 dians pagat eam in mortali: ipse
 quidem se libeat ab infirmitate sacer-
 dotis. nec incurrit penitentiam in odium
 tunc: quod incurreret si eam non perficeret:
 quia non est fortis vinculum peccato-
 ris: quod dei vel ecclesie. Sed in morta-
 li existens implendo preceptum dei: scilicet
 de honore parentum: vel preceptum
 ecclesie: ut de ieiunio quadragesi-
 mali: et de elemosynarum ab illo ab-
 solute se liberat ergo etc. Hec de.
 ubi supra. Cum ergo penitentia iniuncta
 ordinetur ad tollendum vel dimi-
 nuendum debitum pene temporalis
 talis qui penitentiam sibi impositam
 non habentem effectum derelictum
 orationes: perficit in mortali si re-
 uertitur ad penitentiam: et tandem mori-
 tur in statu gratie: ex quo illam non
 iteravit: cum per ipsam nil sit solu-
 tum de debito pene temporalis soluet
 eam in purgatorio: nisi per alia bo-
 na hic satisfaciatur. Quod si non reuer-
 tatur ad penitentiam: quod penitentiam perficit in
 mortali quancumque sine habentem
 effectum: sine non habentem dereli-
 ctum: soluet illud debitum in infer-
 no semper. sicut ille qui moritur cum
 mortalibus et venialibus: de vtrius-
 que soluet penam eternam in infer-
 no. Quoniam enim per veniale debeatur
 pena temporalis quae finem habet
 tunc per accidens est: quod veniale pu-
 niatur in inferno pena eterna. s.

ratione status: quia in inferno nulla est
 redemptio. Non enim est ille status
 expiandi culpam ad quam sequitur
 pena: et ideo semper remanente culpa
 veniali durat et pena. Ita tenet
 Tho. in liij. di. xxij. Sed de pena
 temporalis debita per mortali post con-
 tritionem. de pa. sic declarat
 in. iij. vbi. s. ar. iij. ad primum. peccator
 postquam est deo reconciliatus: est de-
 bitor pene finite non qualitercumque
 quod solvitur: sed in statu gratie: in
 quo solvitur est deo accepta: alioquin
 est debitor pene tante quantam
 meretur culpa: et illa est infinita versus
 peccatorum per se debebatur quidem
 pena infinita: si erat in mortali:
 sed mutata fuit in temporalem suppo-
 sito quod perseveraret in amittit. Ac-
 ceptavit enim deus absolutionem
 a pena eterna: et impositionem pe-
 ne finite sub conditione si in gratia
 fieret. Et si quaeratur quare deo ma-
 gis acceptavit absolutionem a cul-
 pa sine conditione: quam absolutionem
 a pena. dicendum est quod culpa transit et
 macula transit: et gratia in momento
 advenit: sed satisfactio futura est.
 Futura autem solet conditio apponi:
 non autem presentibus: nec preteritis: vel si
 apponatur certa est quia sicut est in gra-
 tia per tunc non potest esse sine gratia. Sed
 remissio culpe fit sine conditione:
 vel fit simpliciter: quia conditio non exi-
 stit. Unde sicut per sacramentum non remittitur
 retur pena nisi adesset gratia: sic
 nec postea per satisfactionem re-
 mittitur pena: nisi adsit gratia. Ta-
 lis ergo dimissa culpa punietur in
 inferno pena infinita: non propter
 computationem finite in infinita: sed

q: debitor est pene infinite: ex q
 nō soluit: penā finitā sub p̄ditōe
 quadebuit. Sicut p̄dēs p̄nilegiū
 clericale incidit de foro meriti ad
 for̄ sanguis: sic q̄ declinat foruz
 ecclie incidēs in mortale: ad for̄
 iustitie exterminat: inenit penā
 eternā. Hoc q̄ d̄r p̄e. videt̄ intel
 ligēdum de eo q̄ p̄niam iniūctāz
 nō habētē effectum derelictū fa-
 ctā in mortali scito ab eo: vel de
 quo dubitabat contēt̄ iteraret
 vel etiaz credit vel dubitat se de
 bere iterare ex negligētia dimit-
 tit ⁊ ex labore recusans h̄ ⁊ i pur-
 gatorio faciet emēdā deo. S3 si
 q̄s dimittit iterationē talis p̄nie
 ex impossibilitate: q: ei deficit t̄ps
 v̄l credit se eā fecisse in statu gr̄e
 vel si fuerit in mortali incognito
 t̄n ab eo v̄l et si scit se eam fecisse
 in mortali: iterare facit per aliu
 quē credit bonū vel etiam si nec
 per se nec per aliu iterat: credit
 sibi sufficere ad salutem q̄ imple-
 nit sibi iniunctam: intendens q̄d
 hic min⁹ fecit satisfacere in pur-
 gatorio: ⁊ sic deo facere emēdam
 per h̄mōi omissionem talū uon
 dānat. Un̄ ⁊ ip̄e per. dicit̄ di. xlv.
 q. ij. ar. ij. p̄clusiōe. iij. q̄. qui facit
 p̄niam iniūctā in mortali p̄ se: p̄
 t̄ato nō tenet̄ iterare: q: p̄t̄ i pur-
 gatorio satisfacere. Et si dicat̄ q̄
 videt̄ incōueniēs q̄ t̄m q̄s puni-
 tur p̄ pctō dimisso: sicut pro non
 dimisso: q: pena eterna: ⁊ si non
 videtur in aliquo profuisse con-
 tritio ⁊ cōfessio. Respondet p̄e.
 q̄ h̄ t̄m puniatur extensue: non
 t̄n intensue: sicut p̄ vno peccato

ita diu punitur q̄ pro mille: sed
 nō tam acerbe. Si etiā partē pe-
 nitentie fecit. s. in statu gratie: ⁊
 vnus dies remansit pro illa die:
 eterna luet penā si non penitet:
 t̄n nō tā acerbe: ac si nūq̄s contri-
 tus nec confessus esset nec in ali
 quo satisfecisset: als peccatūre
 dicit. Hec p̄e. di. xv. q. j.

¶ Remediū tutius siue cōsiliū
 dādū penitēti qualiter p̄ficere de-
 beat p̄niam sibi iniūctā: et quē
 p̄nia debeat sibi dari securior.

Ora t̄n q̄dū q̄s facit peni-
 tentiā sibi iniūctā si labat̄
 tur in mortali: q̄uis bonū
 sit q̄ citius cōfiteri: t̄n cū p̄ solas
 cōtritionem pct̄m dimittatur: et
 gr̄a restituatur: q̄ cito ip̄e cōteri-
 tur. etiā anteq̄ cōfiteatur profes-
 quendo dictam p̄niam: etiā si sit
 talis p̄nia: que nō relinquat esse-
 ctū post se in foro dei realiter sa-
 tisfacit: q: in statu gr̄e est: v̄n in
 nullo tenet̄ iterare. ¶ Ad tollē-
 dum aut̄ oē dubiū: tutius videt̄
 q̄ confessor ⁊ si dat p̄nias diutur-
 nas det p̄nias vt ieiuniorū: ele-
 mosynarū peregrinationum: et
 h̄mōi prout requirūt pctā: nō t̄n
 iniūgat diuturnas p̄nias oratio-
 num ⁊ precipie his de quib⁹ p̄t̄
 dubitari de recidmo cleri.

¶ De celatione confessiōis: et de
 p̄nia sacerdotis confessionem re-
 uelantis. §. viij.

Ora Thom. in. iij.
 dist. xxi. q. iij. arti. i. q̄
 audiēs p̄fessionēz te-
 net̄ celare audita in
 ipsa: quia in sacramē

tis id quod geritur exterius est
 signū eius quod gerit interius: vñ si
 cur de hoc p̄fitēti tegit p̄ctm in-
 terius ita et sacerdos debet celare ex-
 terius: vñ tanq̄ viator est sacri re-
 uelator p̄fessionis. Est et alia rō:
 quod si hoc hoies magis trahunt
 ad cōfessionem et simplicius
 confitent. Vñ et si ex hoc aliquod
 periculū futurū immineret: hoc
 solū sciret per p̄fessionē vt de he-
 retico qui corrūpit fideles: vñ de
 m̄rimonio illicito quod aliqui vo-
 lunt p̄trahere vel de prodicione
 ciuitatis siēda nō p̄pter hoc debet
 reuelari cōfissio ad impediendum
 malū vt quidā dicerūt: s; falsum
 est. Debet autē monere eos qui
 cōfētent vt obuiant vñ desistant
 et p̄elato dicere quod vigilet super
 gregem suū et h̄mōi: sine vlla re-
 uelatione. Hec Tho. in. iij. disti.
 xxij. q. vbi. s. Quid si index inqui-
 reret ab aliquo: an sciat aliquid
 de illa materia: per p̄fessionē vel
 per aliū modū. Dicis t̄m. q. si
 non pōt alio modo declinare ini-
 quū iudicē: non pōt r̄ndere nihil
 inde scio: quod subintelligit vt hō
 vel etiā nihil scio per p̄fessionem
 quod subintelligit tibi reuelandū:
 Sic exponitur illud Marci. xij. c.
 De die illo vel hora nemo scit ne
 p̄ angeli in celo: neq; filius: sub-
 intelligitur reuelandū vobis. Po-
 test et hoc iurare. Hoc em̄ nō ad-
 ducit in testimoniū: nisi vt hō. et
 tō absq; lesiōe p̄scie pōt iurare se-
 nescire id quod scit t̄m vt deo. Sed
 neq; etiā s; p̄. de pa. in. iij. disti.
 xxj. per iniam vel p̄ceptū cuiuscū

quod superioris factum etiā pape sub
 pena excoicationis licet reuela-
 re confessionem: quod sigillū confes-
 sionis est de iure diuino et de ne-
 cessitate sacri. Papa autē licet ali-
 quā dispēset in preceptis diuinis
 vt in votis quoz redditio est de
 iure diuino: nō in potest dispēsa-
 re in sacris. s. vt quā non baptizet
 vel confirmetur vel nō p̄fiteat. et
 quod dictū est celationem confessio-
 nis esse de necessitate sacri nō sic
 intelligit quin sit verum sacm̄
 etiā si ip̄a confessio nō celaretur
 quod ytiq; esset sacm̄ etiam si sacer-
 dos reuelaret: quia nec sic est de
 necessitate quod deus tegat. quod si nō
 satisfaciatur deus non tegit: sed re-
 uelat ad penam aut si accedat si-
 ctus: deus non tegit: et nihilomi-
 nus sacerdos tenet celare. Sed
 debet celatio confessionis de neces-
 sitate sacri: quia natura sacri ne-
 cessitat euz ad celandū. Natura
 dico et quantum ad id quod est sacm̄
 quod sit in occulto solus euz solozet
 quantum ad id quod est sacm̄ et res
 scz p̄nia interiori: que etiā est oc-
 culta: et quantum ad rem tantuz
 que est remissio peccatorum: per
 que tecta sunt peccata. C. No. s; p̄.
 Pet. de palu. in. iij. disti. xxxj. qd
 iij. q. quod dicit Tho. quod occulta-
 tio cōfessionis est de essentia sacri
 nō sic est intelligendū quod sit eius
 materia vel forma: sed quod est de-
 essentia. i. natura eius obligatio
 ad occultationem: sicut si dicere
 mus de essentia matrimonij est
 reddere debitum. i. obligatio ad
 ipsuz et de essentia leuis ferri sur-

sum. Est autē pctm̄ mortale rene-
lare confessionē: qz est p̄tra inadi-
ninū positi: vnde ⁊ graniter pu-
nitur ab ecclesia.

¶ Penitētia cōfessoris p̄fessionē
reuelantis.

Sacerdos reuelās con-
fessionē de iure anti-
quo d3 deponi: ⁊ toto
tpe vite sue ignomi-
niosis pegrinari. de
pe. di. vj. c. sacerdos. sed h3. c. ois
de peni. ⁊ re. d3 deponi ⁊ ad agē-
dam ppetuam p̄niam in mona-
sterio arcto detruā. S3 h3 host.
faciet primā p̄niam certo tpe ⁊ ex
inde aliā. Sed hec p̄niam imponē
da est: qm̄ q̄s in iudicio. cōuincit
de hoc: vt fateat de iure. nā als in
foro p̄nie v̄ esse arbitraria sicut
p̄ alijs pctis. q̄nis aut possit cō-
fessor de licētia penitētis manife-
stare eius pctm̄ alteri s̄m Tho. ⁊
Pet. vbi. s̄. non t̄n d3 vti iuria tali
nisi ad emendādū aliq̄d malū. Te-
nef t̄n ille cui aliq̄d reuelat de li-
cētia penitentis: illud celare: nisi
forte pctō: velit q̄ ille absolute ⁊
libere sciat. Licentia t̄n quā dat
penitēs confessorī de reuelatiōe
pcti: quātūcūq; ḡn̄lis: nō intel-
ligit nisi ad bonū p̄ficiētis s3 pe.
de. psal. ¶ Sed nota s̄m eūde3. q̄
si iudex diceret alicui capto pro
maleficio: da iuriam p̄fessorī q̄ di-
cat: si tu es confessus de hoc vel
de illo: nō tenet dare nec ex hoc
p̄tra eū d3 haberi suspitio de de-
licto: qz forte hoc facit p̄pter vi-
tādū scādali: Sed ⁊ si daret licē-
tiā: sic licētiat̄ h3 d3 dicere pctm̄

illud si esset cōmissum. ¶ Item si
p̄ciperet p̄lat⁹ alicui p̄fessorī: q̄
diceret sibi pctm̄ alicuius q̄d est
oīno occultū: etiā si p̄fessus dedit
set iuriam illi q̄d diceret: nō tenet
dicere: neq; obedire vt renelet il-
lud: qz p̄lat⁹ non est iudex occulto-
rum: immo etiā si p̄fessus esset dis-
famatus de illo pctō ⁊ per infā-
miā pueniret illuc ad cognitio-
nē iudicis: q̄nis ipse p̄fessus inier
rogat⁹ a iudice sine p̄lato tene-
tur se manifestare t̄n p̄fessor: eius
etiā habita licētia ad eo dicendū
nō tenet dicere iudici sibi p̄eci-
pienti vt dicat etiā si scit: nec d3
dicere: qz fori. nō sunt cōmiscendū
s. p̄nialis ⁊ penitentis: sed si p̄fes-
sor: scit pctm̄ alicui⁹ nō solū p̄ cō-
fessionē: sed etiā p̄ aliū modū: pu-
ta qz vidit vel audiuit p̄ talē ⁊ ta-
lē modū p̄t dicere q̄ illud vidit
vel audiuit dūmodo nō dicat se
scire illud p̄ p̄fessionē. Nec refert
vtrū prius p̄ p̄fessionē audierit
⁊ postea per aliū modū sciuerit ⁊
ecōnecto. In quo casu. s. si pri⁹ sci-
uit pctm̄ ante p̄fessionē: nō opz q̄
protestet se non recipere illud in
cōfessione: qz sine protestatione
p̄t dicere in quantum scit extra
confessione3: nec t̄nd3 hoc dicere
sine magna causa: et rationabili
¶ 3tē s̄m eūde3 Pet. cum cōfessio
nō auferat confessor ins suū nec
conferat ei ins nonim in alio fo-
ro: quicq̄d videt confessorī faciē-
dū vel omittendū p̄ bono ipsius
confitentis: vel pro bono cōi: p̄t
facere vel omittere: dūmodo pro-
pter hoc nō renelet confessio ad

quod solum obligat licet alias illud non esset factum. Unde si per confessionem non prioris ver alterius scit abbas quod non expedit priori tenere monasterium et sit talis: quod alias ab libitum potest amoveri: expectat quousque sine nota revelationis possit eum amovere: et tunc statim amoveat. Cum enim ex audientia confessionis non obliget ad aliquid nisi ad celandum: et si obligaret ad aliquid hoc esset ad medendum a se penitentis si erit medicus: absque tamen revelatione confessionis: ex quo aliquem in cura suscipit tenet sibi dare remedium contra recidendum: et sic in proposito: quod cito potest amovere amoveat quem etiam sine hoc amovere poterat. Si autem talis erat qui non sine in sua causa amoveri poterat cum audientia confessionis nullum inus sibi prebeat in alio foro in quo non prestat sibi per iudicium amoveri non potest. idem Tho.

¶ Item quod prelati licentiam intrandi civitatem sine villa subdito dare potest ad libitum vel negare: et alias non esset negaturus propter periculum quod ex sola confessione novit negare potest: dum tamen ex hoc suspitio non oritur. In occulto tamen semper monere potest illum qui confessus est quod hoc non est revelare confessionem. ¶ Sicut curatus propter confessionem non potest negare confessionem confessio: quoniam eam dare alius tenet: ut in pascare: alias sic dicens. Tibi non teneo: tunc dare. et non obicitur de crimine: confesso: non propter hoc debet revelare confessionem. Sed si alicui conquerentur contra suum parochiale sacerdotem. quod non vult si-

bi dare eucharistiam: ipse sacerdos coram alio diceret quod hoc facit quod habet potestatem a quo non potest absolvere et ipse non vult ire ad episcopum: hoc esset revelare confessionem quoniam ipse non intenderet hoc quod gratiam peccati expressit. hec per. di. xxi. quod. ii. ar. 1. Et idem est cum dicit se audivisse quendam nominando eum et non absoluisse. Sicut de episcopo qui per confessionem novit corruptionem monialis qui petit benedictionem: aut est casus in quo tenet et tunc negare non debet. quod si per confessionem eiusdem sibi prestat: tamen sibi non constat ut iudicium in illo foro. in quo sicut ab ordinario monasterium petit monialibus benedictionem: et quilibet pro se ipsa. Si autem hoc scit per confessionem eius quod vidit vel quod eam corrupit non sufficeret constare: etiam si extra confessionem dicat: vobis negare non debet. Si autem aliter scit non tenet benedictionem impartiri. et potest sine revelatione confessionis negare ita confidenti: sicut non preteriti. Et quod dicitur est de benedictione monialium. scilicet virginum. idem est de benedictione abbatissarum. ubi virginibus contra benedictum scilicet quosdam qui dicunt quod et aliqua possit esse abbatissa vidua: sicut paula mater Eustochii tamen absurdum eis videtur quod monialibus benedictis possit abbatissa preesse carere illa benedictione: sicut etiam scilicet iura preestis non debet novitia preferri in abbatissas immo nec preestis tacite non expresse de elect. c. indennitibus. in prin. li. vj. Quod tamen quod non est prohibitum concessum est: ideo videtur quod bene-

dictio abbatissarū quarūcūq; nō
requirat virginitatē magisq; ab
batū. cū non sit ita inre cautum
sicut de bñdictionē yginū. Pe. de
palu. di. xxi. Similiter. q; hō hz
liberā electionē. lz per solā p̄fes
sionē sciat aliquē indignū ad p̄
lationē ad quā eligit: quē alias
putabat dignū: nō dz eligere ex
consciētia sibi sic dictante: q; eli
gēdo sciētē dignū vel indignū
negocio gerit inter ipsūz r̄ deū.
Uñ p̄t etiā ex his q; scit vt deus
iudicare: ita r̄ in p̄posito. Sz be
ne putat q; pateret penas inr̄
puta q; esset p̄inat⁹ iure eligēdi
r̄ a fructibus per triēniū suspen
sus qui eligeret illū quem scityt
deus indignum: sed nescit vt hō
q; de his que scit hōtyt deus. so
lū deū habet vltorē nō hōtem, et
h̄mōi. Pe. Quānia aut̄ dimidian
do confessionē non sit ibi sacra
mentū tenetur tñ sacerdos ceta
re: q; pars est sacramenti. Pet.
¶ Qui teneantur ad sigillū con
fessionis. §. ix.

¶ Scit Pet. de pal. dis.
xxx. q. vbi. §. q; ad ce
landū confessionē
tenet is quem cōfes
sio peruenit licite v̄l
illicite: mediate vel
immediate. Unde r̄ nō sacerdos
qui in casu necessitatis audit cō
fessionem: r̄ de mortalibus r̄ ve
ntalibus. Item interpres quem
pro se penitēs adhibet. Item qui
casu audit. Item cui de licentia cō
fiteētis r̄uelat. Item qui se cōfesso
rem fingit. Item q; latēter absco

ditus cōfessionē audit. qd est: sa
crilegiū: r̄ iniuriā facit sacramē
to. Item confessor anteq; absoluat
r̄ etiā qñ nō absoluit tenetur ce
lare. Item nota q; cū qs recipit ali
qd sub sigillo p̄fessionis q̄nis et
nō fuerit cōfessus dicēs illud: tñ
dz ita secretū tenere: ac si habe
ret in cōfessione: nō qdē rōne sacri
qd ibi nō est: sz rōne p̄missi: si pro
misit illud sic celare. Hec f̄z ho.
di. xxi. q. iij. art. 1. r̄ Pet. de palu.
Dicunt tñ Tho. r̄ Pe. q; hō non
dz aliqd de facili recipere in con
fessione. Addit q; Pet. de pal. q;
q; tradit r̄ accipit in p̄fessione ali
quid qd nō est cōfessio: videt̄ fa
cere irreuerētiam sacrorū nil sit
eque celādū eo qd scit in p̄fessio
ne. Sillr cū qs accipit ab aliquo
consiliū recōmēdans vt illud te
neat secretū: tenet ad celandū r̄
frāgēs qdlibet istoz sigillorū si
ue secreti: siue cōfessionis peccat
mortalr. Ea tñ q; qs recipit sub
sigillo cōfessionis r̄ nō in cōfessione
nō plus obligāt q; si qs iurat te
nere secretū aliquid. Uñ cū aliqs
qñ iurat celare aliqd malum qd
manifestando cū als non possit
imp̄dedit: r̄ illud malū auferit
proditio aliqua r̄ h̄mōi: tenetur
manifestare non obstante iura
mento. xxij. q. iij. c. inter cetera.
Ita r̄ quod accipit sub sigillo cō
fessionis: r̄ non confessionis.
¶ Ad que se extēdat sigillū con
fessionis.

¶ Scit Tho. in. iij. dis. xxi. q.
iij. q; directe non se ex ten
dit nisi ad illa que cadunt sub i

Crāmē tali p̄fessione. indirecte autē
 nō solū se extendit ad ea q̄ audi-
 nit sub p̄fessione vt pctā: sed oīa
 alia per que possit peccato: vel
 pctm̄ deprehēdi: vt si diceret qd̄
 non absoluit eū: vel talē cui⁹ im-
 pedimētū cognouit p̄ p̄fessionē
 solū: nō est talis vxor. Nihilomi-
 nus alia etiā q̄ in p̄fessione dicū-
 tur nō pertinetia ad cōfessionē:
 summopere sūnt celanda: n̄ p̄-
 pter scandalū: n̄ propter prou-
 ratem que ex p̄suerudine sequit̄
 ad dicendū audita in p̄fessione.
 Tho. vbi. s̄. Pe. de pal. meli⁹. p̄-
 sequit̄ istā materiā dicēs: q̄ dire-
 cte ⁊ principaliter pctā confessa
 ⁊ circūstātie inquātum h̄mōi: et
 persona terita cū qua quis cōfi-
 tetur se peccasse: cadūt sub sigil-
 lo p̄fessionis: licet quidā hoc ne-
 gent de p̄sona cū qua quis p̄fite-
 tur se peccasse: qd̄ tñ ipse repro-
 bat. Et qñ p̄ locutionē de pctis
 confessis pōt deneniri p̄ se vel p̄
 accidēs: directe vel idirecte: vel
 per quēcunq̄ aliū modū in ali-
 quā cognitionē vel dubitationē
 vel opinionationem: vel suspitionē
 de confesso: vel inquātū per hoc
 pōt ei enenire detrimētū in sia:
 siue in corpore: siue in fama pos-
 sessionib⁹ vel amicis: vel potest
 propter hoc scandalū in populo
 generari: vel p̄fessio magis odio-
 sa vel minus dilecta vel magis
 onerosa vel min⁹ preciosa repu-
 tari: d̄z cōfessor ab h̄mōi locutio-
 nibus abstinere. Et q̄ raro vel
 nūq̄ pōt p̄ringere: qñ ex reuela-
 tione pctōz in p̄fessione scitoz: et

nō p̄ aliā viā: possit sequi aliq̄s
 de p̄dictis incōueniētib⁹: q̄uis
 forte qñq̄ nullū contingat: debz
 multum cauere q̄ nō dicat pec-
 cata audita in confessione: q̄stū-
 cūq̄ generaliter loquat̄: vel quō
 dicat. Hec Pet. dist. xxi. q. iij. Et
 maḡ Uber. dicit q̄ cauendū est
 ne vnq̄ dicat q̄s in sermone vel
 alia locutione: ego audiui hūc ca-
 sum in cōfessione: nec vnq̄ etiā
 d̄z dicere qd̄ in illa abbatiā: vel
 castro: vel villa v̄l ciuitate i qui-
 bus audini p̄fessiones fiāt multa
 pctā ⁊ h̄mōi: q̄ p̄p̄ hoc credunt
 simplices q̄ hoc sit reuelare p̄fes-
 sionē: q̄uis nō reuelet per talia
 v̄ba s̄m Pe. nisi ex h̄mōi locutio-
 ne posset pctm̄ alicuius deprehē-
 di. ¶ Dicēdo autē. iste est mihi cō-
 fessus sua pctā: nō est reuelare:
 q̄ nihil ponit in palā: q̄ si dice-
 rimus. q̄ pctm̄ non habem⁹ ⁊c.
 S̄z dicēdo sibi fuisse p̄fessum de
 magis ⁊ multis pctis hoc est re-
 uelare confessionē s̄m Pe. Bo-
 na autē alicui⁹ opa q̄ quis scit ex
 confessione: puta q̄ est virgo: v̄l
 q̄ nunq̄ peccauit mortaliter et
 h̄mōi l̄z dicere: nisi q̄ ex hoc qd̄
 vnus laudat de h̄mōi: quasi al-
 terius pctm̄ reuelet: cum nō lau-
 datur de eodez: q̄ quod de vno
 d̄z: de alio negatur. di. xxy. c. qua-
 lis. vnde si de vno bus cōfidenti-
 bus dicit confessor de vno q̄ est
 virgo: esset statim suspitio cōtra
 aliū: si idē nō diceret. ⁊ hoc Pet.
 de palu. Unde v̄maḡ Uber. di-
 cit simp̄r abstinendz ab h̄mōi
 locutionibus. addēs etiā q̄ p̄fes

for d3 cante: ne vnq̄ p aliq̄ ge-
nus pcti ondat. p̄fitēti minore sa-
miliaritatē v̄l signū minoris di-
lectiōis. Alia. q̄ dicunt in p̄fessio-
ne nec pctā. nec valētia ducere i
manifestationē p̄fitētis: puta q̄
in tali terra sunt bona v̄ina non
cadunt sub sigillo confessionis.
¶ Quid fiendū. q̄n cōfessor indi-
get consilio super vno casu.

Dota etiā q̄ q̄n confes-
sor indiget cōsilio al-
terius: nisi habeat li-
centiam a p̄fitēte de
persona manifestan-
da debz loqui ita obscure cante
z a remotis: vt nullo modo con-
sulens vnq̄ possit imaginari de
persona. Unde debet cōsiderare
personam z tempus idoneum.
Nam si quis audierit vnum cle-
ricum aduententē: si cōfessor va-
dat subito ad interroganduz ab
aliqua simonia z huiusmodi: nō
ne satis probabiliter. z quasi vio-
lenter habebit ille suspicari de
illo clerico. et ideo in h̄mōi ma-
gna cautela est adhibenda. Qd̄
si confessor nescirer: vel non pos-
set casum exp̄mire super quo
indiget consilio: quin ille consul-
tor intelligeret personam et illa
non vult sciri: debet ire ad aliuz
pro consilio: q̄ si alium sufficien-
tem habere nō potest: non se in-
tromittat. Vñ Pet. de palu. dist.
xxj. q. iij. dicit si non posset confi-
teri peccatū propriū nisi dicen-
do aliq̄ pctm̄ p̄ qd̄ manifestat
cōfessio alteri: nō d3 illud p̄fite-
ri: etiā si esset mortale quia suffi-

cit tūc p̄tritio cū p̄positō p̄fitēdi
q̄i ip̄e habebit copiā talis sacer-
dotis: cui illud pctm̄ suū p̄fite do
nō manifestet alterius confessio
Rō est: qz fortior ē obligatio ad
celādū q̄ ad p̄fitēdū. si q̄s aūt re-
uelat in p̄fessioe debita sua: z cre-
dita sua z h̄mōi vtrum z quan-
do z an sacerdos possit alijs re-
uelare. vide de hac materia ple-
ne in. iij. parte sum. in. c. de con-
fessione titu. xiiij.

¶ Explicit tertia pars tractat⁹
primi: de bonitate confessoris.

¶ Incipiunt. xxxvj. excōicationes
reseruate sed i aplice: tā a iure q̄
p̄ p̄cessum siue p̄ extranagātes:
z breuiter recollecte. Deinde se-
quunt̄ excōicationes reseruate
ep̄is vnus cuiusq̄ diocesis.

E in iūciētib⁹ ma-
gnis violentas vel
temerarias in cle-
ricum vel religio-
sum: vel mortalē
vel alterā religio-
sam personam: papalis est abso-
lutio si iniuria ē enormis. Vñ⁹
tamē declarationem vide in. iij.
parte in titu. xliij. de excommu-
nicationibus. z. xvij. q. iij. c. si q̄s
suadente diabolo in decretis.
¶ De incendijs ecclesiarum vel
aliorum locorum sacrorum: vel
religiosorum vel cimiteriorum
est papalis excōmunicatio post
q̄ sunt denunciati: sed per ep̄m
possunt absolui ante denuncia-
tionem. de hac vide in. c. conque-
sti. z in cap. tua nos. extra. de sen-
ten. excommu. ¶ De effractorijs

bus predictoy locoy sacroy: qui etiam postq̄ fuerint denunciati est absolutio papalis: sed ante denunciationē ep̄alis est absolutio extra de sen. excō. c. cōquesti. ¶ De incēdiarijs alioy locoruz nō sacroy de cōsulētib⁹ aut fautoribus: tales nō sunt excōicati aliquo iure cōi: s; sunt excōicati aliquo iure cōi: s; sunt excōicati aliquo iure particulari: puta excōicatio ne synodali vel p̄stitutione: vel ab hōie: z si fuerint denunciati est casus papalis: vide de hoc extra sen. excō. ca. tua. ¶ De falsificanti⁹ l̄ras papales vel falsis sciēter vtētib⁹. extra de crimi. falsi. ca. dura. ¶ De apponētibus manū ad corrigendū etiā minimaz l̄ram vel punctū minimū in his l̄ris: exceptis his q̄bus est cōmissum: est papalis absolutio s̄m host. per sniaz curie latā. ¶ De hereticis fugiētibus nonā here s̄m vel iā dānatam sequētibus. xxiij. q. i. c. i. z. ij. z extra de here. c. ad abolēdam: z nunc est casus papalis p̄ extrauagantē. Martini. v. vt p̄z i p̄cessu istius annua li. vide de heresi i. ij. p̄te sum. tit. xij. ¶ De scismaticis: et precipue de sequētib⁹ scisma. Petri de lūna z successorū eius et fautorū ipsi⁹ scismaticis: est papalis absolutio p̄ p̄cessum curie. ¶ De creditōrib⁹ receptatorib⁹: defensoribus z fautorib⁹ hereticorū est papalis absolutio: et quō intelligātur ista noia. vide in. ij. p̄te sum. tit. xxiij. de excōicatioib⁹. ¶ De cōmittētib⁹ simoniā siue p̄ ordi

nib⁹ siue p̄ b̄nficijs vel prelaturis ecclesiasticis vel p̄ ingressu in religionē: vel pro alijs sp̄ualib⁹: est absolutio papalis per extrauagantē. Martini. v. vide de hac in. ij. p̄te sum. tit. i. ¶ De facientibus pactū vel p̄missionē vel recipiētib⁹ ex pacto vel p̄missione occulta v̄l manifesta aliqd̄ etiaz parū p̄ aliqua iniuria vel gr̄a pro alio vel p̄ se i causis iudicialib⁹ sen. p̄ l̄ris obtinēdis ab ap̄lica sede: est papalis absolutio p̄ extrauagantē. Bonifacij. viij. ¶ De sciēter vtētib⁹ talib⁹ gratijs vel l̄ris sic obtētis: est absolutio papalis: p̄ exua. bonifacij. ¶ De p̄ratis z quibuscūq̄ alijs in mari depredātib⁹ est papalis absolutio p̄ p̄cessu curie. ¶ De ipediētibus depredantib⁹ vel inuadētibus adducētes victualia seu alia ad vsuz romane curie: necessaria: vel ne talia deserātur aut adducant ad curiā z de defendētib⁹ talia faciētēs: est absolutio papalis p̄ p̄cessum curie. ¶ De capiētib⁹ detinētib⁹ depredātibus romiperas z peregrinos ad urbē romā accedētes tam causa denotionis q̄ peregrinationis: z s̄m i ea morātes z recedētes ab ipsa est absolutio papalis p̄ p̄cessum annualē: q̄ fit in curia. et s̄m dedātib⁹ consiliū z fauorem ad talia supradicta faciendū est papalis absolutio p̄ p̄cessum. ¶ De portantibus arma equos z alia necessaria ad impugmandum christianos: vel transmittētibus: seu galeas z naues. v̄dē

tibus vel in piraticis saracenorum
 nauibus gubernatione exerciti
 bus vel dantibus auxilium consiliis
 et fauorem in dispendium terre sanc
 te. extra de indeis. c. ad liberan
 dam. Et est casus papalis per ex
 tranagantem Clemētis: et per proces
 sum curie. De portantibus etiam
 victualia et alia quecumque marci
 monia in alexandria: vel in alia
 loca saracenorum terre egypti vel
 mittentibus ipsa vel de suis por
 tantibus: vel extrahi permittentibus:
 aut dantibus auxilium et fauores: et
 est papalis per processum curie. No
 ta tamen sicut veneti in hoc habent
 licentiam. in. iij. pte. tit. xxiij. c. xxx.
 De portantibus predicta: vel ali
 quo modo predictorum et ad hoc operan
 tibus ad omnes terras soldano sub
 iectas: est papalis absolutio: per
 extranagantem. Cle. De euitibus
 ad terram sanctam etiam causa denotiois
 seu voti sine iniuria sedis apostolice et
 absolutio papalis prout reperitur in
 libro penitentiarie summi pontificis qui
 et ipse hoc potest. De insecutoribus
 cardinalium hostiliter: et est ex
 comunicatio papalis per capitulum. felix
 de penis lib. vi. De bannientibus
 episcopos vel capiuntibus: et in secu
 toribus vel hoc fieri mandantibus aut
 facta ab alijs rata habitibus: vel
 in his dantibus auxilium et fauorem vel
 scienter tales defendentibus: est pa
 palis absolutio per capitulum si quis. de pe.
 in cle. De exheredantibus: vel in
 frustra coincidentibus seu decoque
 re vel incidere aut ossa de carni
 bus euellere presumantibus cuius

cuius defuncti: vel eius ossa ad pres
 alias deferant: est papalis abso
 lutio per extranagantem. Bonifacius.
 De occupantibus vel detinentibus
 vel hostiter discurrantibus per
 se vel per alium directe vel indirecte
 sub quocumque titulo vel colore ci
 uitates terras loca vel iura ad ro
 manam ecclesiam pertinencia: et adhe
 rentibus fantoribus ac defensoribus
 eorum est absolutio papalis per proces
 sum curie. De his qui occasione
 sine excommunicationis suspensionis vel
 interdicti late dant iniurias eos gra
 uandi: qui eam tulerunt: vel suos in pro
 priis rebus vel bonis illorum quorum
 occasione late sunt: vel qui eos ob
 seruant: vel qui taliter excommunicat
 care volunt: nisi iniuriam ipsam inte
 gre renocent. Si quis qui dicta iniuria vis
 fuerint: vel etiam sine iniuria hoc fece
 rint suo motu: excommunicationem
 incurrit in qua si permanserint per
 duos menses: est papalis absolutio.
 vide de hoc in. c. de dñis. l. ij.
 pte sum. et in. iij. pte. tit. xxiij. cap.
 xxiij. De his qui cogunt aliquos
 celebrare in loco interdicto: vel
 ad audiendum diuina uocant excom
 munitos vel interdictos: vel prohibent
 eis ne moniti exeant: et de his qui
 moniti non exeunt. cle. c. gravis. de
 sen. exco. De his qui imponunt in
 terris suis noua pedagagia vel an
 tiqua: et est excommunicatio pa
 palis per processum curie.
 De laicis recipientibus in ro
 mana curia literas domini pape de
 manu alienius nisi de manu do
 mini pape vel bullatorum: vel nisi
 cum non recipientes de manu predicti

etorū incidunt in eandem.

¶ Excoicationes papales cōcer-
nentes religiosos religiosasq̄.

De clericis ⁊ religiosis in-
ducētib⁹ ad uonendū in-
rādū vel p̄mittēdū de eli-
gēdo ap̄d eos sepulchrā: v̄l vt eā
velteri⁹ non mutēt iā electā ex-
cōicatio est papalis p̄ cle. cupien-
tes de pe. **¶** De religiosis q̄ abs-
q̄ sp̄ali inia p̄p̄riū sacerdotis so-
lēnizarēt m̄rimonia aut mini-
strarēt sac̄m eucharistie vel ex-
tremeyunctiōis: est excōicatio pa-
palis. erra de p̄uiri. reli. in cle. j.

¶ De religiosis q̄ excōicatos a
canone absoluūt a casibus non
cōcessis: aut qui absoluūt a sentē-
tijs p̄ statuta synodalia vel pro-
uincialia promulgata aut absol-
uūt a pena ⁊ culpa. est excōicatio
papalis per cle. j. de p̄uiri. rel.

¶ De inquisitoribus hereticorū
qui odio gratia vel lucro et amo-
re cōtra iusticias ⁊ p̄scientiā omi-
serint cōtra quēpiā p̄cedere vel
ipsam heresim alicui imponerēt
q̄ impedirent officiū suū: est ex-
cōicatio papalis p̄ cle. multorū
de here. **¶** De mendicantib⁹ p̄
fessis q̄ transeunt ad aliquā reli-
gionē monachalem excepto or-
dine carthusientiu: et recipienti-
bus tales scienter: est excōicatio
papal p̄ p̄stitutionē martini fa-
ctā cōst̄tie. De clericis sciēter ⁊
sp̄ote cōicantib⁹ excōicatis a pa-
pa i diuinis est excōicatio papa-
lis scōz post. Ista excōicatio tū
h̄z dubiū. ex de sen. excō. c. signi-
ficasti. De p̄cipitib⁹ in crimine

p̄pter qd̄ aliq̄s est excōicat⁹ aliq̄
predictarum excōicationū: est ex-
communicatio papalis: per. c. si
p̄cubine. extra de sen. exc. **¶** De
his qui absoluunt ab aliqua p̄-
dictarum excōicationū: citra se-
dem aplicā: p̄terq̄s in articulo
mortis: q̄ taliter absoluuntur si
nō representent se q̄s citius pos-
sunt ei a quo p̄nt absolui v̄l mit-
tant pro absoluteione reincident
in eādē. s. papalē excōicationem
per. c. eos. de sen. excō. lib. vj.

¶ Excoicationes ep̄is ex in-
re ⁊ seruate.

De verberantib⁹ clericos:
religiosos: vel moniales
sen talibus manus vio-
lentas inūcientibus sen temera-
rias est episcopalis excommuni-
catio si fiat lenis iniuria talib⁹
per. ca. peruenit. extra de sentē.
excommuni. **¶** De his qui inni-
tuntur ordinantibus: sen alie-
nationibus a scismaticis factis:
est ep̄alis excōicatio. per. ca. j. ex-
tra de scismatici. **¶** De is qui vsur-
pant de nouo vacantium eccle-
siarum monasteriorum vel alio-
rū priorū locorū custodiam seu
guardiā titulum aduocationis
seu defensionis. que p̄p̄ie sunt
nomina patronatus: vel ipsorū
locorū vacantium bona occu-
pant: vel regalia. i. collectā que
sūt ratione regis vel imperatoris
sen tributum regi debitum vt. c.
generale. de electi. lib. vj. **¶** De
clericis vel monachis ipsorū lo-
corū vacantiu q̄ de hoc fieri p̄-
curant hec excōicatio cum prio-

si habetur: et excoꝛcatio est ep̄a-
lis per. c. gñali. de elect. in. vi.
¶ De his qui ab eccl̄ijs vel p̄so-
nis eccl̄iasticis p̄ se vel p̄ alium
suo noie: vel alieno: p̄ personis:
vel reb⁹ quas nō cā negociatio-
nis deferūt vel deferri faciūt seu
transmittūt: exiḡūt aliq̄s peda-
giū vel guidagiū: est excoꝛcatio
ep̄alis per. c. q̄. de censi. lib. vi.
¶ De his q̄ fecerint statuta: li-
bertatē eccl̄ie: et q̄ scripserint ea
qui sunt p̄tates p̄sules rectores
et cōsiliarij loco: vbi dicta statu-
ta: sen etiā cōsuetudines edite
sunt v̄l seruate: et q̄ seruare ea fe-
cerint: et s̄ ea iudicauerint: et vel
q̄ in publicā forma: redederint
iudicata: est excoꝛcatio ep̄alis p̄
c. nouerint. extra de sen. exc. De
rectorib⁹ ciuitatū faciētib⁹ exa-
ctiones indebitas clerics: reli-
giosis: v̄l eccl̄iis eoz: si postq̄
fuerint moniti non desistant: est
ep̄alis excoꝛcatio: p. c. nō minus
extra de immu. ec. et c. aduersus
cōsules. ¶ De his q̄ absolutio-
nē ab aliqua excoꝛcacione vel re-
uocatiōe ei⁹ suspēnsionis vel in-
terdicti extorquet: p̄ viz vel p̄ me-
rū: neq; valet absolutio: s̄ incur-
rūt nouā excoꝛcacionē. est ep̄alis
excoꝛcacio p. c. j. de his q̄ v̄l me-
ritue cā fiunt. lib. vi. ¶ De his q̄
p̄ assinos. i. quosdā infideles
dix falsis suis opinionib⁹ de fa-
cili mittebant ad occidēdū xp̄ia-
nos: et q̄ interfici fecerint vel mā-
dauerint aliquē xp̄ianū: etiā si
mors: nō fuerit subsecuta et de re-
ceptatorib⁹ et defensorib⁹ et occul-

tatorib⁹ eoz: est excoꝛcatio ep̄a-
lis p. c. p̄ hūani. de homi. lib. vi.
¶ De potestatibus: capitaneis:
rectorib⁹. consulib⁹: iudicib⁹: cō-
siliarijs: et alijs officia lib⁹ qui sta-
tuta faciūt: scribūt v̄l dictāt per
q̄. q̄s cōpellat soluere vsuras vel
soluta nō repetere: est ep̄alis ex-
coꝛcatio in cle. ex graui. de vsur.
¶ De his q̄ occasione snie excoꝛ-
cacionis vel interdicti late dant
licētiā grauādi illos q̄ tulerunt
eas vel suos in p̄sonis vel reb⁹.
Ihic tñ castus est ep̄alis vsq; ad
duos mēses ab incurssione snie:
abinde nō est: papalis excoꝛca-
tio. p. c. q̄cūq; de sen. excō. lib. vi.
¶ De his q̄ iudicant s̄m statuta
edita in fauorē vsurarioz: et qui
hūt sup hoc p̄tatem: nisi statuta
ipsa delenerint: aut si ea p̄miser-
int obseruari. extra de vsu. c. ex
graui. in cle. Un̄ illi qui faciūt cā-
pitula cum iudeis: v̄l dñi et cōita-
tes: cōtinentia q̄ possint feners
ri: et q̄ non possint repeti in iudi-
cio vsure extorte ab eis et h̄mōi:
vidētur incidere in h̄ac excoꝛca-
tionē: et dñi qui ea faciūt et cives
qui cōsulūt. in cle. c. ex graui. de
vsu. ¶ De his qui cōcedūt repre-
salias 3 personas eccl̄iasticas:
specialr aut gñaliter: est ep̄alis
excoꝛcatio: p. c. Et si pignozatio-
nes. de iniur. et dam. dat. lib. vi.
¶ De rectorib⁹ secularib⁹: vel q̄
buscūq; officialib⁹ eoz: qui co-
gnoscerēt de crimie heresis: aut
captos liberarēt: vel diocesano-
rū: vel inquisito: si officiū impedi-
rēt est ep̄alis p. c. vt inquisitiōis

de here. lib. vi. ¶ De his q̄ sciens
ter phunt in simonia in casibus
non processis et prohibitis consanguini-
tatis et affinitatis: et de phenti-
bus cum monialibus: est epalis: vt
in cle. c. eos de consanguini. et affi.
¶ De dñicis tpalibus q̄ subditis i-
terdictis: ne p̄latis vel p̄sonis ec-
clesiasticis q̄c̄q̄ v̄dant vel em̄t
ab eis: bladium molant: panē co-
quāt: et h̄m̄i obsequia exhibere
p̄sumant: est epalis excoicatio p̄
c. eos. de imm. eccle. lib. vi. ¶ De
his q̄ impediūt quin corā iudici-
bus ecclesiasticis vel legatis: vt
ordinarijs in causis q̄ ad eos p̄-
tinēt: illi q̄ cōquerunt iusticiam
possint obtinere: excoicatio est
epalis p. c. qm̄. de imm. eccle. li.
vi. ¶ De his q̄ cōpellūt impato-
res l̄raz applicarū: vt alios recur-
rentes ad forū ecclesiasticū in cau-
sis q̄ de iure vel antiqua consue-
tudine ad ip̄m p̄tinet: vel ad de-
fistendū vel litigandū de eis in
foro suo seculari: granādo indi-
ces ecclesiasticos. vel impetrātes
seu litigātes: seu nolētes coram
eis litigare: vel granādo propin-
quos eorū vel capientes res vel
ecclesias saltim vel quocūq̄ alio
mō: vt i. d. c. qm̄ est epalis. et s̄l̄r
de dantibus cōsiliū. et fauorē et au-
xilium ad oīs p̄dicta in dñobus. s̄.
precedētib⁹. ¶ De his q̄ p̄latos
capitula seu alias p̄sonas eccle-
siasticas compellūt ad submittē-
dum laicis: vel alienandū bona
imobilia seu intra ecclesiarū: et s̄l̄r
laici q̄ vsurpāt sibi illicite h̄m̄i
et si nō destiterint postq̄ fuerint

admoniti: est epalis excoicatio
p. c. hoc cōsultissimo. de re. eccle.
non alte. li. vi. ¶ De his qui fin-
gunt fraudulēter aliquē casuz p̄
quez aliqui index mittat ad ali-
quam mulierē p̄ testimonio est
excoicatio epalis p. c. mulieres:
de indi. lib. vi. ¶ De his qui vo-
cantur ad dirigendas moniales
in electionibus nisi abstineant
ab his per que possit discordia
nutrir̄: est excoica. epalis. p. c. in
dēnitatibus. de cle. li. vi. ¶ De his
qui granant clericos vel alias p̄-
sonas ecclesiasticas ad quas spe-
ctat aliqua electio: p̄ eo q̄ roga-
ti seu alias inducti: eū p̄ quo ro-
gabant seu iducebant noluerit
eligere vel consanguineos eorū:
aut ipsas ecclesias seu loca bene-
ficijs seu alijs bonis spoliando
seu alias iniuste persequendo. c.
sciāt cūcti. de elec. in. vi. et est epa-
lis excoicatio. ¶ De his qui lo-
quunt secrete: vel mittūt scrip-
tas vel nunciū alicui cardinali:
q̄ sūt reclusi occasione electio-
is pape: est epalis excoicatio p. ca.
vbi piculū. et de elec. li. vi. ¶ De
dñis et rectoribus et officialibus: q̄
iminēte dicta electioe nō seruāt
ipsam cōstitutionē p. c. vbi picu-
lum. ¶ De his q̄ p̄curāt q̄ cōfer-
uatores dari se intromittant de
his q̄ nō licēt. i. de alijs q̄ de ma-
nifestis iniurijs: et violentijs: est
excoicatio epalis. p. c. statum⁹.
de offi. deleg. li. vi. ¶ De dñis re-
ctoribus ad regimē v̄bis rome et
electis et fautoribus: q̄ fecerint cō-
tra cōstitutionē sup̄ hoc factam

est ep̄alis excōicatio. p. c. funda-
 mēta. de ele. lib. vi. ¶ De electis
 magistris doctorib⁹ vel scholari-
 bus tractatibus cū aliquo ciue
 Bononiēsi de p̄ducēdo hospitū
 irrequisitis inq̄linis. nisi tps p̄du-
 ctionis fuerit elapsus est ep̄alis
 excōicatio p. c. ex rescripto. eē de
 locato. ¶ De doctorib⁹ sen ma-
 gistris q̄ sciēter illos p̄religiosos
 q̄ dimiserūt habitū docēt l̄as. l.
 legem vel p̄hysicā. est excōicatio
 ep̄alis p. c. periculosa. ne cle. vel
 mo. lib. vi. ¶ De d̄nis vel recto-
 ribus tp̄alib⁹ q̄ nōn fecerint ob-
 seruari ea q̄ statunt̄ p̄ infecuto-
 res cardinaliū. sen alicui⁹ de fa-
 milia eorū. vel pape. est excōica-
 tio ep̄alis p. c. felicis. de pe. li. vi.
 ¶ De his qui impedisūt visitato-
 res monialiu⁹. vel canonicorū: si
 moniti nō desistāt: est ep̄alis ex-
 cōicatio p. cle. attendētes. de sta.
 mo. ¶ De impugnantibus l̄as
 pape ante coronatōnē ei⁹ et est
 b̄ndicti pape. xi. ¶ De q̄busdam
 mulierib⁹ que beghine dicunt̄: et
 de religiosis fauētibus eis in il-
 lo statu. et erant iste certū habitū
 assumētes nulli obediētā p̄mit-
 tētes: nec renūciātes p̄p̄is: nec
 regulam habētes: licet q̄busdā
 religiosis speciat̄ inhēreant. de
 here. ca. ad nostrū. in cle. ¶ Nec
 intelligunt̄ sub hoc noīe ille q̄
 etiā beghine vel vestite dicunt̄
 de p̄nsa b̄i d̄nici. vt p̄ in decla-
 ratione Joā. xxi. et idē d̄: de ter-
 tio ordine b̄i fr̄acisci: immo ex
 illa clemē. vidēt̄ur dici beghine
 ille excōicate que habēt illos er